²⁰ Isa. xlix, 13; Matth. xv, 8. ²¹ Const. imp. II, ep. 19. ²² actores. ²³ 2, q. 7: Si quis erga. Et in decr. episc. Sixti II; et in decr. Julii papæ; et in Decr. Ivon. lib. iv. ²⁴ ms. Paris. collegii soc. Jesu, a quo et sequentes variae lectiones: *Quam ad se sacerdotes, vel actores Ecclesiæ accusare.* ²⁵ actores. ²⁶ In sacramentorum. ²⁷ Petr. II, 23; Isa. lIII, 9. ²⁸ Luc. xx:II, 34. ²⁹ Isa. xli, 11. ³⁰ De consecr. dist. 2, In sacramentorum. ³¹ in ms. deest enim. ³² Matth. xxvi, 28, 28. ³³ concil. Bracar. III, c. 4. ³⁴ ms. dimittit indulgentia. ³⁵ De consecr. dist. 2: *Nihil in sacrificiis.*

(9) *Ad sacerdotes.* Turrianus cap. 22, lib. 1 *adversus Magdeburgenses* in vetusto exemplari Vaticano, sic legi scribit: *Quod autem ad alios iudices prius non debeant quam ad se, sacerdotes, vel actores Ecclesiæ (id est episcopi) accusari, ita a tempore apostolorum, et infra, observatum et definitum invenimus. Si quis erga episcopum, vel actores Ecclesiæ quamlibet querelam vel actionem juste se habere crediderit, etc.* Dicuntur autem episcopi Ecclesiæ actores, quia ipsis lege apostolica (de qua supra in Canonibus apostolorum) rerum ecclesiasticarum cura ac dispensatio commissa est. Nam ut ex collatione Græciet Latini contextus sacri. Lucæ c. xii, et Pauli ad Galatas cap. iv patet, qui Græcis dicitur οἰκονόμος, eum Latini interpretantur dispensatorem, et actorem. *Quanto tempore hæres parvulus est, habet Latina interpretatio, sub tutoribus, et actoribus est, Græce est οἰκονόμος.* Sev. Bin.

(10) *Utrumque permistum.* Hanc mysticam et sacramentum cum aqua miscendi caeremoniam a Christo Domino in ultima cœna (ut ex liturgia S. Jacobi, Clemente lib. viii *Constitut.* c. 12, alias 17; Irenæo lib. iv, cap. 57; Cypriano lib. II, epist. 5,

ad Patres Nicænos. Vide coll. Hard. 41. ³⁰ Enn. in decr. episc. Sixti II; et in decr. Julii papæ; et in quo et sequentes variae lectiones: *Quam ad se sacerdotes, vel actores Ecclesiæ accusare.* ³¹ Petr. II, 23; Isa. lIII, 9. ³² Luc. xx:II, 34. ³³ Isa. xli, 11. ³⁴ De consecr. dist. 2, In sacramentorum. ³⁵ in ms. deest enim. ³⁶ Matth. xxvi, 28, 28. ³⁷ concil. Bracar. III, c. 4. ³⁸ ms. dimittit indulgentia. ³⁹ De consecr. dist. 2: *Nihil in sacrificiis.*

alias 63, constat) mystice usurpatam apostolica Ecclesia exemplum Christi imitata, apostolica lege deinceps semper observari præcepit. Ideoque certissimum est Alexandrum pontificem non fuisse hujus præcepti auctorem, sed id potius ab apostolorum temporibus manasse. Quod non modo ex liturgia S. Jacobi apostoli, conciliorum ac Patrum testimoniis, verum etiam ex hac ipsa Alexandri epistolâ aperte colligitur. Dicit enim infra se « tradere, quod a Patribus acceperat; » et alibi dicitur Romanam Ecclesiam hoc ab apostolis didicisse, ac perpetuo observasse. Restat igitur ut credamus hanc caeremoniam a Christo usurpatam, ab apostolis observari præceptam, ab Alexandro pontifice, scripto et promulgato decreto, corroboratam esse. Cyprianus præallegata epistola hunc ritum appellat divinum mandatum, quia a Christi Domini facto et exemplo, tanquam a causa exemplari, et ab aqua quæ ex latere ejus manavit, tanquam a causa finali, originem duxit. Vide Baron. anno Christi 57, num. 143, et anno Christi 132, num. 7; Bellarm. *De sacram. euchar.* lib. iv, cap. 10 et 11; Suarez tom. II, disp. 45, sectione secunda. Ib.